6

2
10

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2018 г.	        №130
с.п. Покур

Об утверждении муниципальной программы
«Мероприятия в области информационно
–коммуникативных технологий и связи сельского
поселения Покур»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Покур от 29.10.2018 № 107 «О модельной муниципальной программе сельского поселения Покур, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Покур, их формирования, утверждения и реализации и плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению муниципальных программ сельского поселения Покур в  соответствии с национальными целями развития»:

         1.Утвердить муниципальную программу «Мероприятия в области информационно–коммуникативных технологий и связи сельского поселения Покур» согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Покур (http://apokur.ru/).

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Покур                                          Н.П. Уколова

Приложение к постановлению
администрации сельского
поселения
от 12.12.2018 г № 130

Паспорт муниципальной программы
 ««Мероприятия в области информационно–коммуникативных технологий и связи сельского поселения Покур»
(далее – муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	«Мероприятия в области информационно–коммуникативных технологий и связи сельского поселения Покур

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Служба экономике и финансов администрации сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Цель муниципальной программы
	Совершенствование системы муниципального управления на основе широкого внедрения и использования информационно коммуникационных технологий.

	Задача муниципальной программы
	Формирование телекоммуникационного  инфраструктуры сельского поселения

	Подпрограммы и (или) основные мероприятия
	Основные мероприятия:
обеспечение доступности населению современных информационных технологий;

	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в Нижневартовском районе (далее – районе) национальных проектов (программ) Российской Федерации
	нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	Количество абонентов в с.п. Покур, обеспеченных прямой телефонной связью с населенными пунктами Нижневартовского района;
Количество рабочих мест в организациях бюджетной сферы поселения, обеспеченных лицензионным обеспечением

	Сроки реализации муниципальной программы
(разрабатывается на срок от трех лет)
	2019–2025 годы и на период до 2030 года

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общая сумма финансирования на 2019-2025на период до 2030 года составит 7 141,8 тыс. рублей,   за счет средств местного бюджета, из них:
2019год –595,1 тыс. рублей;
2020год –595,1 тыс. рублей;
2021год –595,1 тыс. рублей;
2022год –595,1тыс. рублей;
2023год –595,1тыс. рублей;
2024год – 595,1тыс. рублей;
2025год –595,1тыс. рублей;
2026–2030 годы –2 975,7 тыс. рублей;

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в районе национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	–

Раздел 1. «О стимулировании инвестиционной и инновационной деятельности, развитие конкуренции и негосударственного сектора экономики»

1.1. «Формирование благоприятной деловой среды».
Мероприятия, реализуемые в рамках муниципальной программы, не направлены на регулирование отношений в сфере предпринимательской деятельности.

1.2. «Инвестиционные проекты».
Мероприятия, в рамках муниципальной программы, не предусматривают реализацию инвестиционных проектов.

1.3. «Развитие конкуренции».
Реализация отдельных мероприятий муниципальной  программы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Раздел 2. «Механизм реализации муниципальной программы»

Механизм реализации муниципальной программы включает:
разработку и принятие муниципальных правовых актов поселения, правовых актов ответственного исполнителя муниципальной программы, необходимых для выполнения муниципальной программы;
заключение муниципальных контрактов (договоров) на приобретение товаров (оказание услуг, выполнение работ) для муниципальных нужд, заключаемых ответственным исполнителем муниципальной программы с поставщиками, исполнителями в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
уточнение перечня мероприятий на очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат по мероприятиям в соответствии с мониторингом фактически достигнутых целевых показателей реализации муниципальной программы, а также связанные с изменениями внешней среды;
информирование общественности о ходе и результатах реализации муниципальной программы, ее финансировании.
Ответственный исполнитель муниципальной программы осуществляет текущее управление реализацией муниципальной программы, обладает правом вносить предложения об изменении объемов финансовых средств, направляемых на решение отдельных задач муниципальной программы, контролирует      и координирует выполнение программных мероприятий, обеспечивая при необходимости их корректировку, осуществляет мониторинг и оценку результативности мероприятий, участвует в разрешении спорных или конфликтных ситуаций, связанных с реализацией муниципальной программы. Контроль за своевременным и качественным  исполнением  обязательств  по муниципальным контрактам (договорам) на приобретение товаров (оказание услуг, выполнение работ) для муниципальных нужд осуществляет   общий отдел администрации поселения. Персональную ответственность за реализацию мероприятий и достижение показателей муниципальной программы несет ведущий специалист общего отдела администрации поселения.
Оценка хода исполнения мероприятий муниципальной программы основана на мониторинге ожидаемых целевых (непосредственных) показателей       и конечных ее результатов как сопоставление фактически достигнутых с целевыми показателями. В соответствии с данными мониторинга по фактически достигнутым результатам реализации в муниципальную программу могут быть внесены корректировки.
В случае выявления лучших практик реализации программных мероприятий в муниципальную программу могут быть внесены корректировки, связанные с их оптимизацией. Ответственный исполнитель разрабатывает и утверждает методики сбора исходной информации и расчета целевых  показателей реализации муниципальной программы по отдельным мероприятиям.
Для обеспечения контроля и анализа хода реализации муниципальной программы ответственный исполнитель:
ежемесячно, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Службу экономики и финансов администрации поселения  информацию о реализации муниципальной программы и использовании финансовых средств;
ежегодно, до 25-го января года, следующего за отчетным, в соответствии с порядком проведения критериев ежегодной оценки реализации муниципальной программы, представляет в Службу  экономики и финансов администрации поселения  отчет о ходе реализации муниципальной программы.

Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№
показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы
(2030 г.)

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Количество абонентов в с.п. Покур, обеспеченных прямой телефонной связью с населенными пунктами Нижневартовского района;

	121
	121
	121
	121
	121
	121
	121
	121
	121

	2.
	Количество рабочих мест в организациях бюджетной сферы поселения, обеспеченных лицензионным обеспечением

	   6
	8
	11
	11
	13
	15
	15
	15
	15

Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия

	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный
исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026−
2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Обеспечение доступности населению современных информационных технологий
	Служба экономике и финансов администрации сельского поселения
	всего
	7 141.8
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	2 975.7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7 141.8
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.10,0
	2 975.7

	Всего по муниципальной программе:
	Служба экономике и финансов администрации сельского поселения
	всего
	7 141.8
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	2 975.7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7 141.8
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	2 975.7

	в том числе:

	проекты, портфели проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):
	Служба экономике и финансов администрации сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	Прочие расходы

	всего
	7 141.8
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	2 975.7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7 141.8
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	2 975.7

	в том числе

	ответственный исполнитель (структурное подразделение администрации сельского поселения, муниципальное учреждение сельского поселения)
	Служба экономике и финансов администрации сельского поселения
	всего
	7 141.8
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	2 975.7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7 141.8
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	595.1
	2 975.7

Таблица 4

Характеристика основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование целевого показателя

	наименование
	содержание (направления расходов)
	номер приложения к муниципальной программе, реквизиты нормативного правового акта, наименование портфеля проектов (проекта))

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель «Совершенствование системы муниципального управления на основе широкого внедрения и использования информационно коммуникационных технологий.
»

	Задача «Формирование телекоммуникационного  инфраструктуры сельского поселения»

	1.
	Обеспечение доступности населению современных информационных технологий
	Антивирус Касперского для серверов и рабочих станций ; Обслуживание 1С «Бухгалтерия»; Обслуживание официального сайта; Информационно технологическое сопровождение системы 1С ; Предоставление доступа к обновлениям
[bookmark: _Hlk431304473]1С «Бухгалтерия»; Услуги интернет провайдеров; Услуги телефонной – телеграфной, факсимильной связи; Обслуживание программного обеспечения «Центр Новые технологии»; Информационные услуги «Консультант»; Электронно-цифровые подписи (приобретение-3, продление-1); субсидии на возмещение затрат (Предоставление канала РЛЛ).

	Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (далее – Федеральный закон № 149-ФЗ),
Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
Стратегия развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203 (далее – Стратегия).

	Количество абонентов в с.п. Покур, обеспеченных прямой телефонной связью с населенными пунктами Нижневартовского района;
Количество рабочих мест в организациях бюджетной сферы поселения, обеспеченных лицензионным обеспечением

нв